CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS
NIT 890.803.005-2
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
Cifras presentadas en pesos colombianos
Al 30 de Abril de 2025

Corpocaldas
=R2ipocaladas

ACTIVO Periodo Actual Periodo Anterior Var  PASIVO Periodo Actual Periodo Anterior

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CORRIENTES

NO CORRIENTE

91,935,811,053.84

80,535,584,865.89

38,246,684,025.47
10,041,966,824.79
12,042,964,243.79
19,184,594 ,535.86
12,419,601,423.93

14,987,460,503.27
22,256,002,196.37
14,751,360,599.01
16,976,689,832.51
11,564,071,734.73

36,212,503,826.18

35,475,211,646.49

7.36% CORRIENTE

29.89% PRESTAMOS POR PAGAR
-54.17% CUENTAS POR PAGAR

-5.03% BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
29.96% OTROS PASIVOS

22.90% NO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR

2.77% BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

4,844,149,943 .41

7,296,774,897.91

1,419,416,631.00
914,500,457 .34
2,332,962 ,564.00
177,280,291.07

1,508,106,312.00
2,793,585,226.15
2,238,494 ,226.29
756,589,133.47

14,042,565,318.75

18,774,354,461.75

9,650,815,350.75
1,421,820,072.00

12,489,648,612.75
751,352,511.00

PROVISIONES 2,969,929,896.00 5,533,353,338.00
CUENTAS POR COBRAR 0.00 0.00 PATRIMONIO 109,261,599,617.86 89,939,667,152.72
INVENTARIOS 0.00 0.00 CAPITAL FISCAL 28,031,727,210.00 29,031,727,210.00
PROPIEDADES, FLANTA Y EQUIPO 35,603,965,115.67 34,834,384,984.31 2.82% RESULTADOS DEL EJERCICIO 33,846,923,564.47 25,008,037,137.70

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVO

608,538,710.51

640,826,662.18

128,148,314,880.02

116,010,796,512,38

0.26% RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

5.55% TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

46,382,948,843 .39

35,899,902,805.02

128,148,314,880.02

116,010,796,512.38

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0.00 0.00 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0.00 0.00
ACTIVOS CONTINGENTES 2,821,704.00 2,821,704.00 PASIVOS CONTINGENTES 211,255,227,045.80 362,830,019,876.98
Deudoras Fiscales 0.00 0.00 0.00

DEUDORAS DE CONTROL

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
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GERMAN ALONSO PAEZ'OLAYA

Director

-9,872,706,942.00
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Contadora Publica
T.P.No. 222287-T

159,197,974.47
-362,989,217,851.45
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